[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 17.12.2021                                     с. Большой Улуй                                       №178-п

	О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 13.11.2019 года № 254-п «Об утверждении порядка отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении с целью получения высшего образования, в пределах квоты приема на целевое обучение, в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях на территории Российской Федерации»

На основании Постановления Правительства РФ от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 13.11.2019 года № 254-п «Об утверждении порядка отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении с целью получения высшего образования, в пределах квоты приема на целевое обучение, в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях на территории Российской Федерации» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.  пункт 2.5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 2.5.1. следующего содержания:
«2.5.1. Документы, поступившие в комиссию по истечении срока окончания приема документов,  не позднее 3 рабочих дней со дня  их регистрации возвращаются ответственным лицом из состава комиссии  заявителю лично либо иным выбранным заявителем способом  (в электронной форме или почтовым отправлением)    с приложением    обоснованного письменного ответа о причинах   отказа в рассмотрении документов»;
 1.2.  пункт 2.6. приложения к постановлению дополнить абзацами 6,7 следующего содержания:
	«Отсутствует потребность в выбранной претендентом специальности в году, в котором претендент планирует закончить обучение;
	Выбранная претендентом специальность не востребована   в виду отсутствия  возможности трудоустройства в  муниципальном образовании по данной специальности;
	1.3.   приложение к постановлению дополнить  разделом 3 следующего содержания:
	«3. Порядок обжалования решений комиссии
и администрации Большеулуйского района

3.1  Решения, принятые  комиссией и администрацией района, могут быть обжалованы в досудебном (внесудебном) порядке в течение 10 рабочих дней со дня   вручения  претенденту копии решения комиссии путем направления жалобы   на имя Главы Большеулуйского района либо в  суд в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации.
3.2. Жалоба на имя Главы Большеулуйского района должна содержать:
1)  фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства Заявителя - физического лица, сведения о месте нахождения Заявителя, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ Заявителю;
2) сведения об обжалуемом решении;
3) доводы, на основании которых Заявитель не согласен с принятым решением. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы Заявителя, либо их копии.
	3.3.  Поступившая жалоба подлежит рассмотрению в течение  30 дней со дня её регистрации.
[bookmark: P373]	3.4. Результатом досудебного (внесудебного) обжалования является направление Заявителю мотивированного ответа о результатах рассмотрения жалобы не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и, по желанию Заявителя, в электронной форме».
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по социальным вопросам А.В. Борисову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: P35]Глава Большеулуйского района                                                        С.А. Любкин

image1.wmf